

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



Hospital Nacional “Dr. Juan José Fernández”, Zacamil, Mejicanos, S.S.

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“Cualquier tipo de documento legalizado que se requiera debe avocarse al oficial de información pública de la Institución, según lo indica la LAIP”



HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRACIONES INSTITUCIONAL

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

| SUMINISTRANTE: KAREN GABRIELA CABRERA SIBRIAN | | N° ORDEN DE COMPRA | 3215-111-2022 | | |
|---|--|--------------------|------------------------|--------------|----------|
| NIT: | | N° SOLICITUD | 102-2022 | | |
| | | N° LIBRE GESTIÓN | 081-2022 | | |
| PLAZO DE ENTREGA: 3 DÍAS HÁBILES DESPUES DE REC. O/C. | | FECHA | 19 de Mayo de 2022 | | |
| LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL | | | | | |
| UNIDAD SOLICITANTE: DEPTO. DE MANTENIMIENTO | | | FORMA DE PAGO | | |
| ADMN. DE ORDEN: RENÉ ISAAC LUNA, RENGLONES SEGÚN O/C. (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Y 10) Y JAVIER PÉREZ, RENGLONES (11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19) | | | CRÉDITO 60 DÍAS (MYPE) | | |
| RGN. | DESCRIPCIÓN | U/M | CANTIDAD | PRECIO U. \$ | TOTAL \$ |
| 1 | Solicitado: Código Sinab: 70207156, Código ONU: 23271804, Descripción: SOLDADURA DE PLATA AL 5% (VARILLA). Ofrecido: SOLDADURA Plana DE PLATA AL 5% (VARILLA) SIN MARCA. Garantía por Desperfectos 1 año. | C/U | 10 | \$ 4,57 | \$ 45,70 |
| 2 | Solicitado: Código Sinab: 70207032, Código ONU: 23271811, Descripción: FUNDENTE FLUX PARA SOLDADURA DE PLATA, DEPOSITO DE 4 ONZAS (113.5 GRAMOS APROX.) Ofrecido: FUNDENTE FLUX PARA SOLDADURA DE PLATA, DEPOSITO DE 4 ONZAS, Garantía por Desperfectos 1 año. | C/U | 1 | \$ 3,44 | \$ 3,44 |
| 3 | Solicitado: Código Sinab: 70207068, Código ONU: 40172103, Descripción: CODO DE COBRE DE 5/8"X90°. Ofrecido: CODO DE COBRE DE 5/8"X90°, Garantía por Desperfectos 1 año. | C/U | 50 | \$ 1,47 | \$ 73,50 |
| 4 | Solicitado: Código Sinab: 70207064, Código ONU: 40172103, Descripción: CODO DE COBRE DE 3/8"X90°. Ofrecido: CODO DE COBRE DE 3/8"X90°, Garantía por Desperfectos 1 año. | C/U | 50 | \$ 0,60 | \$ 30,00 |

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



| | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----------|-----------|
| 5 | Solicitado: Código Sinab: 70207022, Código ONU: 12142102, Descripción: GAS REFRIGERANTE R410A, (TAMBO DE 25 LIBRAS), Ofrecido: GAS REFRIGERANTE R410A, (TAMBO DE 25 LIBRAS), MARCA: GENETRON, Garantía por Desperfectos 1 año. | C/U | 3 | \$ 311,84 | \$ 935,52 |
| 6 | Solicitado: Código Sinab: 70212007, Código ONU: 39121313, Descripción: CINCHOS PLASTICOS DE 8". Ofrecido: CINCHOS PLÁSTICOS DE 8" MARCA: TRUPER, Garantía por Desperfectos 1 año. | C/U | 100 | \$ 0,04 | \$ 4,00 |
| 7 | Solicitado: Código Sinab: 70212010, Código ONU: 39121313, Descripción: CINCHOS PLASTICOS DE 10". Ofrecido: CINCHOS PLÁSTICOS DE 10" MARCA: TRUPER, Garantía por Desperfectos 1 año. | C/U | 100 | \$ 0,04 | \$ 4,00 |
| 8 | Solicitado: Código Sinab: 70207161, Código ONU: 30141503, Descripción: RUBATEX DE 1/2 X 3/8" DE 6 PIES, PIEZA. Ofrecido: RUBATEX DE 1/2 X 3/8" DE 6 PIES, PIEZA MARCA: SUPERLON, Garantía por Desperfectos 1 año. | C/U | 25 | \$ 3,54 | \$ 88,50 |
| 9 | Solicitado: Código Sinab: 70207091, Código ONU: 40183103, Descripción: CAMISA DE COBRE DE 3/8". Ofrecido: CAMISA DE COBRE DE 3/8", Garantía por Desperfectos 1 año. | C/U | 50 | \$ 0,57 | \$ 28,50 |
| 10 | Solicitado: Código Sinab: 70207110, Código ONU: 31161722, Descripción: TUERCAS DE BRONCE DE 3/8", FLARE. Ofrecido: TUERCAS DE BRONCE DE 3/8", FLARE, Garantía por Desperfectos 1 año. | C/U | 10 | \$ 1,43 | \$ 14,30 |

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



| | | | | | |
|----|---|-----|----|-----------|-----------|
| 11 | <p>Solicitado: Código Sinab: 70208080, Código ONU: 31201605, Descripción: MASILLA YESO PARA TABLA ROCA, CUBETA DE 5 GALONES. Ofrecido: MASILLA YESO PARA TABLA ROCA, CUBETA DE 5 GALONES, Garantía por Desperfectos 1 año.</p> | C/U | 8 | \$ 22,08 | \$ 176,64 |
| 12 | <p>Solicitado: Código Sinab: 70212724, Código ONU: 27111909, Descripción: ESPATULA DE METAL PARA TABLA YESO DE 4". Ofrecido: ESPÁTULA DE METAL PARA TABLA YESO DE 4" 14450 MARCA: TRUPER, Garantía por Desperfectos 1 año.</p> | C/U | 4 | \$ 3,23 | \$ 12,92 |
| 13 | <p>Solicitado: Código Sinab: 70212725, Código ONU: 27111909, Descripción: ESPATULA DE METAL PARA TABLA YESO DE 8". Ofrecido: ESPATULA DE METAL PARA TABLA YESO DE 8" 14559, MARCA: TRUPER, Garantía por Desperfectos 1 año.</p> | C/U | 4 | \$ 4,23 | \$ 16,92 |
| 14 | <p>Solicitado: Código Sinab: 70212965, Código ONU: 30151514, Descripción: LAMINA GALVANIZADA LAGRIMADA DE 1/8", PLIEGO. Ofrecido: LAMINA GALVANIZADA LAGRIMADA DE 1/8", 2x1MTs, PLIEGO, MARCA: Acero de guatemala, Garantía por Desperfectos 1 año.</p> | C/U | 6 | \$ 161,17 | \$ 967,02 |
| 15 | <p>Solicitado: Código Sinab: 70212635, Código ONU: 31191602, Descripción: DISCO PARA CORTE DE METAL DE 9" x 1/8" x 7/8". Ofrecido: DISCO PARA CORTE DE METAL DE 9" x 1/8" x 7/8", MARCA: ROBTEC, Garantía por Desperfectos 1 año.</p> | C/U | 30 | \$ 2,38 | \$ 71,40 |
| 16 | <p>Solicitado: Código Sinab: 70212638, Código ONU: 31191602, Descripción: DISCO PARA CORTE DE METAL DE 14" X 1/8" X 1". Ofrecido: DISCO PARA CORTE DE METAL DE 14" X 1/8" X 1" 12568, MARCA: TRUPER, Garantía por Desperfectos 1 año.</p> | C/U | 15 | \$ 5,25 | \$ 78,75 |

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



| | | | | | | |
|--|---|----------------|---|---------|--------------------|----------------------------------|
| 17 | Solicitado: Código Sinab: 70212763, Código ONU: 31191501, Descripción: LIJA PARA AGUA No. 100, PLIEGO. Ofrecido: LIJA PARA AGUA No. 100, PLIEGO, MARCA: TRUPER, Garantía por Desperfectos 1 año. | C/U | 50 | \$ 0,49 | \$ 24,50 | |
| 18 | Solicitado: Código Sinab: 70212750, Código ONU: 31191501, Descripción: LIJA PARA HIERRO No. 100, PLIEGO. Ofrecido: LIJA PARA HIERRO No. 100, PLIEGO, MARCA: norton, Garantía por Desperfectos 1 año. | C/U | 50 | \$ 1,13 | \$ 56,50 | |
| 19 | Solicitado: Código Sinab: 70212754, Código ONU: 31191501, Descripción: LIJA PARA HIERRO No. 320, PLIEGO. Ofrecido: LIJA PARA AGUA No. 320, PLIEGO 11626, MARCA: TRUPER, Garantía por Desperfectos 1 año. | C/U | 40 | \$ 0,49 | \$ 19,60 | |
| MONTO EN LETRAS: DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UNO 71/100 DÓLARES | | | | | \$ 2,651.71 | |
| Específico | 54112 | 54107 | 54112 | 54118 | 54199 | Línea de trabajo 02-02 |
| Valor US \$ | \$2,651.71 | | | | | Fondo: <i>GENERAL // PROPIOS</i> |
| <p>Justificación: Compra de Materiales de Fontanería, construcción y materiales eléctricos necesarios para habilitar la nueva Sala de Emergencia del Hospital Nacional Dr. Juan José Fernández, Zacamil. Contactar con los Administradores René Isaac Luna, Renglones Según O/C. (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Y 10) y Javier Pérez, Renglones según O/C. (11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19) SOLICITUD No. SCM-033-2022.</p> | | | | | | |
| <p>NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento. En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. <u>LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.</u></p> | | | | | | |
| GESTIONÓ (UACI) | AUTORIZÓ (DIRECTOR) | REGISTRÓ (UFI) | PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello | | | |
| | | | | | | |